
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 10 del 10-02-2020

OGGETTO:INCARICO DI ASSISTENZA TRIBUTARIA ALLAVV. LEONARDO CASTELLI
DI ASCOLI PICENO - QUOTA PER ACCORDO STRAGIUDIZIALE- ENEL
GREEN POWER ANNUALITA 2011/2015 ICI/IMU + QUOTA PER ACCORDO
STRAGIUDIZIALE ITALWATT 2011/2015 ICI/IMU (dalla rata n. 1 scad.
31.01.2019 alla rata n. 13 scad. 31.01.2020  escluso rate di Febbraio e Aprile 2019
per le quali non sono pervenuti i versamenti)

L'anno  duemilaventi il giorno dieci del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

con Provvedimento del Sindaco della Città di Amandola n.21/1098 del 30/12/2019 è stata  attribuita-
la funzione di responsabile della posizione organizzativa del settore “CONTABILITA’ – GESTIONE
ECONOMICA DEL PERSONALE – ECONOMATO – TRIBUTI” fino al 30/06/2020;

- con Deliberazione Consiliare n.15 del 10/04/2019, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2019/2021 e relativi allegati;

- con Deliberazione Consiliare n. 16 del 10/04/2019, è stato approvato il Bilancio di Previsione
2019/2021 e relativi allegati;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 10/05/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2019/2021;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 06.05.2016 e Contratto di assistenza legale fra il
Comune di Amandola e lo Studio legale Avv. Leonardo Castelli che prevede che sarà corrisposto
all’Avvocato un compenso rapportato al 10 %, oltre accessori come per legge, del valore della causa a
titolo di success fee.

VISTO che il compenso realmente preventivato dall’Avv. Castelli è pari al 6% oltre accessori per legge
(rim. Forf. 15% + importo contributo cassa 4%);

PRESO ATTO che l’Ente risulta creditore per diversi motivi di somme da utenti e Società di servizi e
per attività svolte per conto di altri soggetti;

CONSIDERATO che, nonostante ripetute istanze di richieste di pagamento, solleciti vari, non ha
ottenuto i pagamenti o rimborso spettanti.

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 10 del 10-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


PRESO ATTO che nella struttura dell’Ente non è organizzato un ufficio di recupero crediti;

RITENUTO necessario avvalersi per tali funzioni dell’assistenza di un professionista specializzato e
qualificato;

CONSIDERATO che, il preventivo fornito dal predetto legale è risultato il più economico e conveniente
per l’Ente;

CONSIDERATO che è stata impegnata la complessiva somma di € 8.481,59 per spese legali, Iva  e
CPA incluse al codice di bilancio  01.03-1.10.99.99.999 del bilancio di Previsione 2019/2021, al cap. 46
derivanti dagli accordi Stragiudiziali

DETERMINA

di disporre la liquidazione della somma di € 8.481,59 allo Studio Legale Avv. Castelli a saldo1)
delle fatture:

N. 4/20 del 05.02.2020 € 7.204,89  – c.i. 1256/2020 – rif. Enel Green Power per riscossione-
tributi Ici/Imu anni 2011-2015 a seguito di transazione.

N. 5/20 del 05.02.2020 € 1.276,70 – c.i. 1260/2020 – rif. Italwatt per somme incassate per tributi-
Ici anno 2011/2015 (dalla rata n. 1 scad. 31.01.2019 alla rata n. 13 scad. 31.01.2020, escluse le
rate di Febbraio ed Aprile 2019 per le quali non sono pervenuti i versamenti)

di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.2)
147-bis, comma 1 secondo periodo, del T.U.E.L. è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente, nella3)
sezione dedicata alla “Amministrazione Trasparente”, in adempimento degli obblighi di
pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

-
Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari

Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 10-02-2020 per l’importo
complessivo pari ad €     1.276,70

Impegno N.  1260 del 31-12-2019 a Residuo 2019  CIG Z832BF67EC

5° livello 01.03-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo         46 / Articolo
SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI  SERVIZI ESTERNALIZZATI

Causale INCARICO DI ASSISTENZA TRIBUTARIA ALLAVV. LEONARDO CASTELLI DI ASCOLI PICENO - QUOTA
PER ACCORDO STRAGIUDIZIALE- ENEL GREEN POWER ANNUALITA 2011/2015 ICI/IMU + QUOTA PER
ACCORDO STRAGIUDIZIALE ITALWATT 2011/2015 ICI/IMU

Importo 2020 Euro 1.276,70

Beneficiario      7278  AVV. CASTELLI LEONARDO

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 10 del 10-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA


